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про педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес за спеціальністю 

022 Дизайн  

на рівні фахової передвищої освіти 

 

Найменування 

навчальної 

дисципліни 

Прізвище, ім’я та по 

батькові педагогічного 

працівника 

Найменування 

посади (для осіб, що 

працюють за 

сумісництвом, - 

місце основної 
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найменування 

посади) 

Найменування закладу, 

який закінчив педагогічний 

працівник (рік закінчення, 

спеціальність, кваліфікація 

згідно з документом про 

вищу освіту) 

Категорія, педагогічне 

звання 

(в разі наявності науковий 

ступінь, шифр і 

найменування наукової 

спеціальності, тема 

дисертації (серія, номер, дата, 

ким виданий диплом), вчене 

звання, за якою кафедрою 

(спеціальністю) присвоєно 

(серія, номер, дата, ким 

виданий атестат) 

Відомості про підвищення кваліфікації 

педагогічного працівника 

(найменування закладу, вид 

документа, тема, дата видачі, 

кількість навчальних  кредитів 

(годин) 

Фаховий молодший бакалавр (ОПП 2022) 

І. ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ПІДГОТОВКА 

I.1. Базові дисципліни 

Українська мова Король Наталія 

Вікторівна 

Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української 

філології; Штатний 

Український державний 

педагогічний університет 

імені М.П. Драгоманова, 

1996 р. 

Спеціальність: 

«Українська мова та 

література»,  

кваліфікація: вчитель 

української мови та 

літератури 

Спеціаліст вищої категорії, 

старший викладач 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Факультет української 

філології, культури і мистецтва, 

кафедра української мови, довідка про 

проходження стажування від 

16.11.2023 № 65, 

тема: Навчально-методичні засади 

викладання дисципліни «Сучасна 

українська мова», 120 год / 4 кредити 

Українська література Пасічник Наталія 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української 

філології; Штатний 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2016 р.  

Спеціальність: 

«Українська мова і 

література»,  

кваліфікація: спеціаліст з 

української мови і 

літератури, вчитель 

Спеціаліст другої категорії Київський університет імені Бориса, 

Факультет української філології, 

культури і мистецтва, кафедра 

української мови, довідка про 

проходження стажування від 

30.11.2022 р. № 16, 

тема: Науково-методичні засади 

викладання дисципліни «Сучасна 

українська мова», 120 год. / 4 кредити 



української мови та 

літератури 

 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2011 р.  

Спеціальність: «Початкове 

навчання»,  

кваліфікація: викладач 

педагогіки і методики 

початкової освіти 

Українська література Папушняк Юлія 

Василівна 

Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української 

філології; Сумісник 

 

Основне місце 

роботи: 

Київський 

університет імені 

Бориса Грінченка, 

методист НМЦ 

досліджень, 

наукових проектів 

та програм 

Київський міський 

педагогічний університет 

імені Б.Д. Грінченка, 

2007 р. 

Спеціальність: 

«Педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Українська мова та 

література», 

кваліфікація: вчитель 

української мови та 

зарубіжної літератури 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені Бориса 

Грінченка, сертифікат № 2267/41 від  

03.04.2023 р., Дослідницький модуль, 

30 год / 1 кредит 

 

Закінчила аспірантуру (Київський 

університет імені Бориса Грінченка), 

2021 р. 

Іноземна мова Мириївська 

Юлія 

Миколаївна 

Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2013 р. 

Спеціальність: «Мова і 

література (англійська)», 

кваліфікація: філолог, 

викладач англійської мови 

та зарубіжної літератури 

Спеціаліст вищої категорії ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», 

сертифікат від 15.11.2024 р. 

№ 5740b213-b96d-4448-9300-

d66bfb40a193, 

програма підвищення кваліфікації 

«Цифровий учитель», 30 год / 1 кредит 

ЄКТС 

 

Prometheus, сертифікат від 

24.11.2021 р.,  

№b39b53aed5c4b309cb5a1478d0a3ea6, 

тема: «Медіаграмотність для освітян», 

30 год / 1 кредит 

 



Prometheus, сертифікат від 

23.10.2021 р., 

№47a8a67835024ffda319c1a7525faa02, 

тема: «Критичне мислення для 

освітян», 30 год / 1 кредит 

Іноземна мова Лещенко Світлана 

Миколаївна 

Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Переяслав-Хмельницький 

державний педагогічний 

інститут імені 

Г.С. Сковороди, 1998 р. 

Спеціальність: 

«Українська мова і 

література, іноземна 

мова»,  

кваліфікація: вчитель 

української мови і 

літератури, англійської 

мови 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Факультет педагогічної 

освіти, кафедра іноземних мов і 

методик їх навчання, довідка про 

проходження стажування від 

27.11.2023 р. № 96, 

тема: Наукові та науково-методичні 

засади викладання дисципліни 

«Англійська мова», 120 год. / 

4 кредити 

Іноземна мова Якуш Юлія Миколаївна Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Київська гуманітарна 

академія, 2013 р. 

Спеціальність: «Мова і 

література (англійська, 

французька)»,  

кваліфікація: магістр з 

філології, викладач двох 

іноземних мов (англійська, 

французька) та зарубіжної 

літератури 

Спеціаліст першої категорії Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, підвищення 

кваліфікації за розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

02.04.2024 р. № 330 «Про результати 

сертифікації електронних навчальних 

курсів у березні 2024 р.», 110 год 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Факультет педагогічної 

освіти, кафедра іноземних мов і 

методик їх навчання, довідка про 

проходження стажування від 

10.11.2022 р. № 22, 

тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисципліни «Англійська мова»», 

120 год / 4 кредити 

Зарубіжна література Перевертун Ольга 

Петрівна 

Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2021 р.  

Спеціальність: 

Спеціаліст першої категорії Отримання диплому магістра, 2021 р. 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут журналістики, 



філології; Штатний «Журналістика», 

кваліфікація: редактор, 

видавець 

 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2015 р.  

Спеціальність: 

«Літературна творчість», 

кваліфікація: магістр 

літературної творчості, 

філолог, 

літературознавець, 

викладач української мови 

і літератури 

 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2013 р.  

Напрям підготовки: 

філологія (українська мова 

і література), 

кваліфікація: бакалавр 

філології, вчитель 

української мови і 

літератури, редактор 

освітніх видань 

кафедра видавничої справи, 

стажування, довідка від 20.01.2020 р. 

№ 2, 

тема: Популяризація читання засобами 

студентського наукового гуртка, 

120 год. 

Історія України  Москаленко Олександр 

Анатолійович 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський міський 

педагогічний університет 

імені Б.Д. Грінченка, 

2008 р.  

Спеціальність: 

«Педагогіка і методика 

середньої освіти. Історія»,  

кваліфікація: вчитель 

історії та правознавства 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, кафедра історичної та 

громадянської освіти, довідка про 

проходження стажування від 

14.09.2022 р. № 67 

Історія України Казаков Олександр 

Олексійович  

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Київський державний 

педагогічний інститут 

імені М.П. Драгоманова, 

1992 р.  

Спеціаліст вищої категорії 

 

Кандидат історичних наук, 

1999 р.  

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Факультет суспільно-

гуманітарних наук, кафедра 

всесвітньої історії, довідка про 



Штатний Спеціальність: «Історія і 

педагогіка»,  

кваліфікація: вчитель 

історії та методист 

виховної роботи 

07.00.02 – Всесвітня історія 

(ДК № 003032 від 14 квітня 

1999 р., Запорізький 

державний університет). 

Тема дисертації: 

«Московсько-литовська 

боротьба за давньоруські 

землі в кінці XV - на початку 

XVI ст.» 

 

Доцент кафедри історії, 2002 

р. (МОН України, рішення 

Атестаційної колегії; атестат 

доцента від 23 грудня 2002 

р., протокол № 5 / 21-Д) 

проходження стажування від 

15.12.2022 р. № 67,  

тема: Міжнародні відносини у другій 

половині ХХ століття, 150 год. / 

5 кредитів 

Всесвітня історія; 

громадянська освіта 

Бацук Ольга Петрівна Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства;  

Штатний 

Національний 

педагогічний університет 

імені М.П. Драгоманова, 

2001 р.  

Спеціальність: «Історія та 

правознавство», 

кваліфікація: вчитель 

історії та правознавства 

Спеціаліст вищої  категорії Київський університет імені Бориса 

Грінченка, історико-філософський 

факультет, кафедра історії України, 

довідка про проходження стажування 

від 03.03.2021 р. № 19, 

тема: Наукові та нвчально-методичні 

засади викладання дисципліни 

«Історія України», 150 год. / 

5 кредитів 

Громадянська освіта Пандазі Анастасія 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Маріупольський 

державний університет, 

2019 р.  

Спеціальність: 

«Менеджмент. Управління 

закладами загальної 

середньої освіти», 

кваліфікація: магістр з 

управління. Керівник 

підприємства, установи та 

організації (у сфері освіти 

та виробничого навчання) 

 

Маріупольський 

державний університет, 

2019 р.  

Спеціаліст другої категорії Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Факультет 

економіки та управління, кафедра 

управління, стажування,  

довідка від 09.12.2024 р. № 102, 

04.11.2024-04.12.2024, 

тема: Наукові та навчально-методичні 

засади викладання управлінських 

дисципліни в умовах воєнного стану, 

120 год. / 4 кредити 

 

Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, підвищення 

кваліфікації за розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

03.06.2024 р. № 480 «Про результати 



Спеціальність: «Історія та 

археологія» , 

кваліфікація: магістр 

історії та археології, 

викладач закладу вищої 

освіти 

сертифікації електронних навчальних 

курсів у травні 2024 р.», 110 год 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, сертифікат № 2295/41 від  

12.04.2023 р., Лідерський модуль, 

30 год / 1 кредит 

 

Prometeus, сертифікат від 04.01.2023 р. 

№c8c659d32b764e96bc0f98bd776b44a3,  

тема: «Медіаграмотність: як не 

піддаватися маніпуляціям?» 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, сертифікат № 2203/41 від  

22.12.2022 р., Дослідницький модуль 

(базовий рівень), 30 год / 1 кредит 

 

Prometeus, сертифікат від 08.10.2022 р. 

e88a3a4f862f4174bd4590f150efd2c3,  

тема: «Медіаграмотність для освітян», 

60 год / 2 кредити 

 

ТОВ «На урок», свідоцтво № ОК22-

301272 від 23.09.2022 р.,  

тема: «Ефективна взаємодія вчителя та 

учнів з особливими освітніми 

потребами», 30 год / 1 кредит 

Математика (Алгебра і 

початки аналізу та 

геометрія) 

Фіщук Тетяна 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2021 р.  

Спеціальність: 

«Математика», 

кваліфікація: магістр 

математики, викладач 

закладу вищої освіти 

Спеціаліст другої категорії ГО «ІППО», сертифікат 

№ 3288893171269331657 від 

22.11.2023 р., тема: «Сучасна 

математика. Від  теорії до практики з 

онлайн-сервісами Kahoot!, Quizlet, 

LearningApps, Geogebra», 30 год / 

1 кредит  

 

ГО «ІППО», сертифікат 

№ 6997865762453 від 09.11.2022 р., 

тема: «Веб-сервіси для 

урізноманітнення способів подання 



інформації на уроках математики», 

30 год / 1 кредит 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, сертифікат № DN 21/22-

3eia3KtMUE від 17.11.2021 р.,  

тема: «Створення інтерактивних 

моделей у програмі динамічної 

математики GeaGebra при 

розв’язуванні стереометричних задач», 

30 год / 1 кредит 

 

Отримання диплому магістра, 2021 р. 

Фізика і астрономія Чернюшок Юрій 

Володимирович 

Викладач; Циклова 

комісія 

природничих 

дисциплін; 

Штатний 

Львівський орден Леніна 

державний університет 

імені І. Франка, 1981 р. 

Спеціальність: «Фізика», 

кваліфікація: фізик, 

викладач фізики 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Український державний університет 

імені Михайла Драгоманова, 

Факультет математики, інформатики 

та фізики, кафедра загальної фізики та 

методики навчання фізики,  

довідка про проходження стажування 

№ 147 від 07.03.2024 р. 

 

Навчальний заклад «Київський 

інститут післядипломної освіти», 

сертифікат № 2355123048655 від 

13.11.2022 р., тема: «Методи активної 

взаємодії на уроках дисциплін 

природничого циклу», 15 год / 

0,5 кред. 

 

Київський Університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

педагогічної освіти для вчителів 

фізики, свідоцтво № 02136554/6841-20 

від 30 березня 2020 р. 

 

Київський Університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

педагогічної освіти, професійно 

орієнтований курс для вчителів фізики 



і астрономії, свідоцтво 

ПК 02136554/6841-20 від 30 січня 

2020 р., тема: «Організація 

педагогічної діяльності на 

компетентнісних засадах», 75 год / 

2.5 кред. 

Біологія і екологія  Остертаг Аліна Іванівна Викладач; Циклова 

комісія 

природничих 

дисциплін; 

Штатний 

(суміщення) 

Полтавський 

національний 

педагогічний університет 

імені В.Г. Короленка, 

2011 р.  

Спеціальність: 

«Педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Біологія»,  

кваліфікація: магістр 

біології 

Спеціаліст першої  категорії ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», 

сертифікат від 23.10.2024 р. 

№6e95a77c-ed82-4e1d-a472-

912d31cc5a88, 

програма підвищення кваліфікації 

«Цифровий учитель», 30 год / 1 кредит 

ЄКТС 

 

ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», 

сертифікат від 23.10.2024 р. 

№fe882e8b-2edb-4eaff-a016-

1fed45ce1316, 

курс підвищення кваліфікації «Вчителі 

2,0: онлайн-курс із професійного 

розвитку та наствництва», 30 год / 

1 кредит ЄКТС 

 

ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

курс «Цифрові інструменти Google 

для освіти», сертифікат №GDTfE-01-

04741 від 08.08.2022 р., 30 год 

 

ТОВ «Едюкейшнал Ера», сертифікат, 

виданий 18.07.2021 р., онлайн курс 

«Про дистанційний та змішаний 

формати навчання», 50 год 

 

Prometheus, сертифікат, виданий 

15.10.2020 р., «Наука повсякденного 

мислення», 80 год / 2,6 кред. 

 

Prometheus, сертифікат,  виданий 

15.09.2020 р., «Дизайн- мислення в 

школі», 30 год / 1 кред. 



 

Prometheus, сертифікат,  виданий 

03.09.2020 р., «Освітні інструменти 

критичного мислення», 60 год / 2 кред 

Біологія і екологія Сітало Ганна Павлівна Викладач; Циклова 

комісія 

природничих 

дисциплін; 

Штатний 

Державний заклад 

«Луганський 

національний університет 

ім. Тараса Шевченка», 

2019 р. 

Спеціальність: «Середня 

освіта», 

кваліфікація: магістр 

середньої освіти, учитель 

біології, викладач закладів 

вищої освіти 

Спеціаліст другої категорії ГО «ІППО», тема «Педагогічні 

стратегії розвитку інформаційно-

цифрової компетентності для 

оптимізації навчального процесу», 

сертифікат № 4510410955599536 від 

21.04.2024 р., 15 год / 0,5 кредитів 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

роботи, тема «Фаховий курс 

«Особливості діяльності педагога в 

умовах війни» для вчителів біології, 

екології», сертифікат СПК 

№ 23013344 від 26.10.2023 р., 30 год / 

1 кредит 

 

Київський Університет імені Бориса 

Грінченка, «Фаховий курс 

«Особливості діяльності педагога в 

умовах війни» для вчителів біології, 

екології» відповідно до очної 

програми підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників закладів 

освіти, сертифікат № СПК 

№ 23013344 від 26.10.2023 р. 

Географія Мальцева Людмила 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія 

природничих 

дисциплін; 

Штатний 

Ніжинський педагогічний 

інститут імені М.В. 

Гоголя, 1995 р.  

Спеціальність: «Географія 

і біологія»,  

кваліфікація: вчитель 

географії і біології 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Державне науково-виробниче 

підприємство «Картографія», 

програма підвищення кваліфікації 

«Картографічна та топографічна 

складова навчальної програми з 

географії в ЗЗСО», сертифікат 

№ 40/24-А від 10.06.2024 р., 30 год / 

1 кредит 

 

ГО «ІППО», тема «Сприяння 

самостійності: методи навчання дітей 



з фізичними труднощами. Інклюзія», 

сертифікат № 449410744621512V від 

04.02.2024 р., 2 год. 

 

ГО «ІППО», «Сучасні технології 

формування природничо-екологічної 

компетентності у дошкільників ЗДО», 

сертифікат № 86864816316377V, 11-

12.11.2023 р., 1 кредит / 30 год 

 

Національний педагогічний 

університет імені М.П. Драгоманова, 

факультет природничо-географічної 

освіти та екології, кафедра географії,  

довідка про проходження підвищення 

кваліфікації (стажування) від 

08.11.2022 р. № 183, 120 год. / 

4 кредити 

Хімія Варда Наталія 

Анатоліївна 

Викладач; Циклова 

комісія 

природничих 

дисциплін; 

Штатний 

Київський державний 

педагогічний інститут 

імені О.М. Горького, 

1991 р.  

Спеціальність: «Біологія 

та хімія»,  

кваліфікація: вчитель 

біології та хімії 

Спеціаліст вищої категорії,  

викладач-методист 

 

Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, підвищення 

кваліфікації за розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

03.06.2024 р. № 480 «Про результати 

сертифікації електронних навчальних 

курсів у травні 2024 р.», 110 год 

 

Полтавський національний 

педагогічний університет імені 

В.Г. Короленка, тема «Проєктна 

технологія навчання хімії», сертифікат 

№ 00016-24 від 26.04.2024 р., 30 год / 

1 кредит 

 

Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, тема «Освіта 

Києва під час війни: виклики та 

перспективи 2024-2025 навчального 

року» для вчителів природничої 

освітньої галузі (хімія)», сертифікат 



НК № 24015712 від 27.08.2024 р., 

6 год / 0,2 кредити  

 

ГО «ІППО», тема «Конструктор 

колажів в сучасному навчанні.. Хімія», 

свідоцтво № 639794111158636122 від 

05.01.2024 р., 30 год / 1 кредит 

 

ГО «РУХ ОСВІТА», сертифікат 

№ 152624949333121402 від 11.08.2023 

р., курс «Нові підходи до вивчення 

предмету «Захист України», 1 кредит / 

30 год  

 

ГО «ІППО», «Активні методи 

навчання: розвиток критичного 

мислення та творчих здібностей 

учнів», сертифікат 

№ 596836081762767 від 16.04.2023 р., 

1 кредит / 30 год 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, модуль з ІКТ (ЕНК), наказ 

№ 785 від 25.11.2021 р., 110 год 

 

Київський Відкритий університет 

післядипломної освіти, сертифікат № 

453/20-ВУ від 18.09.2020 р. 

Тема: «Організація дистанційного 

навчання в закладах освіти», 30год / 

1 кредит 

 

Європейська бьюті бізнес школа 

«Космотрейд», «Основи медичних 

знань», диплом АВ1433 від 

26.07.2020 р., 110 год 

 

Майстерня доктора Г.Я. Пилягіної, 

сертифікат курсу психотерапевтичних 

тренінгів- семінарів на тему: 



«Особистісна інтеграція», 2019-

2020 рр., 120 год 

Фізична культура; 

захист України 

Горбатюк Тетяна 

Дем’янівна 

Викладач; Циклова 

комісія фізичного 

виховання; 

Штатний  

Переяслав-Хмельницький 

державний педагогічний 

інститут імені 

Г.С. Сковороди, 1999 р. 

Спеціальність: «Фізичне 

виховання»,  

кваліфікація: вчитель 

фізичного виховання 

Спеціаліст вищої категорії Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Факультет 

здоров’я, фізичного виховання і 

спорту, кафедра фізичного виховання і 

педагогіки спорту, стажування,  

наказ від 19.11.2024 р. № 1895-к/пр, 

18.11.2024-18.12.2024, 

тема: Інноваційні технології 

освітнього процесу в фізичному 

вихованні і спорті, 120 год. / 4 кредити 

 

ГО «Платформа ОСВІТИ», сертифікат 

№ 529693539829979379 від 27.06.2023 

р., тема: «Критерії безпеки та їх 

втілення у реаліях війни. Методика 

роботи з учнями в надзвичайних 

ситуаціях», 6 год / 0,2 кред. 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, сертифікат DN 21/22 - 

mkzaINOTb4 від 14.02.2022 р., 

«Навчання через дослідження в 

початковій школі», 10 год / 0,33 кред. 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, сертифікат DN 21/22 - 

D9MDXCkOmw від 14.02.2022 р., 

«Емоційний інтелект керівника 

закладу освіти», 10 год / 0,33 кред. 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, сертифікат DN 20 - 

amkabPAOPW від 14.02.2022 р., 

«Моніторинг якості початкової 

освіти», 10 год / 0,33 кред. 



 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, сертифікат DN 21/22 - 

hadFEwnBAo від 14.02.2022 р., 

«Використання lego-технології в 

осітньому просторі нової української 

школи», 10 год / 0,33 кред  

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, сертифікат DN 21/22 - 

c6fA40xE0F від 13.02.2022 р., «Безпека 

дитини», 10 год / 0,33 кред. 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, сертифікат DN 21/22 - 

nOXHKyRkwX від 13.02.2022 р., 

«Правовий статус учителя», 10 год / 

0,33 кред 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, сертифікат DN 21/22 - 

zHHY2MHEEL від 12.02.2022 р., 

«Використання проектних технологій 

у роботі педагога», 10 год / 0,33 кред. 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, сертифікат DN 21/22 - 

1jPc0LUDUI від 12.02.2022 р., 

«Особливості Зумбо як сучасного 

напрямку фітнесу», 10 год / 0,33 кред 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, сертифікат DN 21/22 - 

pnH4SKe9Q2 від 12.02.2022 р., 



«Сучасні підходи до викладання 

предмету «Захист України»», 20 год / 

0,66 кред. 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, сертифікат DN 21/22 - 

D27dPmCFew від 11.02.2022 р., 

«Екологічні аспекти 

здоров’язбереження», 20 год / 

0,66 кред.  

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, сертифікат DN 21/22 - 

6Zc9foFaeW від 11.01.2022 р.,  «БЖД 

учнів на уроках фізичної 

культури(спортивних гуртків, секцій), 

10 год / 0,33 кред. 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, сертифікат DN 21/22 -

ieVTC0S9Ek від 10.02.2022 р., 

«Методика навчання елементів 

футболу», 10 год / 0,33 кред. 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, сертифікат DN 21/22 -

02pJZMhTuH від 05.02.2022 р., 

«Військова форма ЗСУ. Частина 2), 

10 год / 0,33 кред. 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, сертифікат DN 21/22 - 

8gVQQRlfh9 від 03.02.2022 р., 

«Військова форма ЗСУ. Частина 1», 

10 год / 0,33 кред. 



 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, сертифікат DN 21/22 - 

LZaa5G31XY від 28.12.2021 р., 

«Управління часом для особистої та 

професійної продуктивності», 10 год / 

0,33 кред. 

 

ТОВ «На урок», свідоцтво № В564-

46835 від 25.11.2021 р., вебінар 

«Головний лайфгак учителя Захисту 

України – «роби як я»», 2 год 

 

ТОВ «На урок», свідоцтво № В446-

46835 від 24.03.2021 р., вебінар 

«Організаційно-методичні основи 

фізичного виховання учнів спеціальної 

медичної групи в закладах освіти», 

2 год 

Захист України Подорога Михайло 

Анатолійович 

Викладач; Циклова 

комісія фізичного 

виховання; 

Сумісник 

 

Основне місце 

роботи:  

Гімназія 188, 

вчитель «Захисту 

України» 

Національний 

педагогічний університет 

імені М.П. Драгоманова, 

2018 р.  

Спеціальність: «Середня 

освіта»,  

кваліфікація: трудове 

навчання та технології, 

професійна кваліфікація: 

вчитель технологій, 

креслення та профільного 

навчання, керівник гуртка 

позашкільного 

навчального закладу 

Спеціаліст вищої категорії Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, «Сучасні 

підходи до викладання предмета 

«Захист України», сертифікат ПК-ДН 

VD4gBfjEEP від 09.12.2024 р., 10 год / 

0,33 кредити 

 

Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, «Військова 

форма ЗСУ. Частина 2. Погони, 

емблеми та інші знаки відмінності», 

сертифікат ПК-ДН 6a7UsWpNMG від 

09.12.2024 р., 10 год / 0,33 кредити 

 

Prometeus, сертифікат, виданий 

17.10.2024 р., «Перша домедична 

допомога в умовах війни», 15 год / 

0,5 кредитів 



 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

педагогічної освіти, «Дистанційне та 

змішане навчання дітей з особливими 

освітніми потребами», сертифікат № 

3fDejYQyHFвід 16.02.2024 р., 10 год / 

0,33 кредити 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

педагогічної освіти, програма 

підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників закладів загальної 

середньої освіти в контексті 

Державного стандарту базової 

середньої освіти, сертифікат № 22/23-

O2F4XxHG8L від 07.11.2023 р., 

30 год / 1 кредит 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

педагогічної освіти, «Використання 

проектних технологій у роботі 

педагога», сертифікат № 22/23-

1yJjczGrk від 06.11.2023 р., 10 год / 

0,33 кредити 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

педагогічної освіти, «Безпека дитини: 

як розповідати учням про 

вибухонебезпечні предмети?», 

сертифікат № 22/23-kHD41woj6f від 

28.03.2023 р., 10 год / 0,33 кредити 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

педагогічної освіти, «Антистресові 

технології в педагогічній діяльності», 



сертифікат № 22/23-cN2sNHBQ2q від 

28.03.2023 р., 20 год / 0,66 кредити 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

педагогічної освіти, свідоцтво про 

підвищення кваліфікації 

ПК 02136554/3268-19 від 29.03.2019 р., 

професійно-орієнтовний курс для 

вчителів предмета «Захист України», 

150 год / 5 кредитів 

І.2. Вибіркові обов’язкові дисципліни 

Інформатика Марченко Тетяна 

Іванівна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Київський державний 

педагогічний інститут 

імені О.М. Горького, 

1979 р.  

Спеціальність: 

«Математика», 

кваліфікація: вчитель 

математики середньої 

школи та звання вчителя 

середньої школи 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Факультет інформаційних 

технологій та управління, кафедра 

комп’ютерних наук і математики, 

довідка про проходження стажування 

від 03.06.2021 р. № 469, 

тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Інформатика» та 

«Інформаційні системи», 150 год / 

5 кредитів 

Інформатика Станжур Тетяна 

Геннадіївна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Ніжинський державний 

університет імені Миколи 

Гоголя, 2007 р. 

Спеціальність: 

«Педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Математика»,  

кваліфікація: магістр 

педагогічної освіти, 

викладач математики 

 

Ніжинський державний 

університет імені Миколи 

Гоголя, 2006 р. 

Спеціальність: 

«Педагогіка і методика 

Спеціаліст вищої категорії ТОВ «Техноматика», програма 

«Професійна освіта в Україні»,  

тема «Використання штучного 

інтелекту для створення навчальних 

матеріалів», сертифікат AI-TMX-

2024/066 від 18.03.2024 р., 60 год. / 

2 кредити 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Факультет інформаційних 

технологій та математики, кафедра 

комп’ютерних наук, довідка про 

проходження стажування від 

08.12.2022 р. № 53, 

тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 



середньої освіти. 

Математика і фізика», 

кваліфікація: вчитель 

математики, фізики, 

астрономії, безпеки 

життєдіяльності 

дисциплін «Інформатика», 

«Інформаційні технології», «ІКТ з 

методикою» в умовах змішаного 

навчання», 120 год  

Мистецтво  Холод Ірина Миколаївна Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2011 р. 

Спеціальність: 

«Філософія»,  

кваліфікація: спеціаліст 

філософії, викладач 

філософських дисциплін 

Спеціаліст Працює з вересня 2024 р. 

Стажування заплановано на 2025 р. 

 

Мистецтво Рябоконь Юлія 

Станіславівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2021 р.  

Спеціальність: «Публічне 

управління та 

адміністрування» 

 

Ніжинський державний 

педагогічний університет 

імені Миколи Гоголя, 

2002 р.  

Спеціальність: 

«Педагогіка і методика 

середньої освіти. Історія 

та правознавство», 

кваліфікація: учитель 

історії та правознавства 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, кафедра історичної та 

громадянської освіти, довідка про 

проходження стажування від 

28.12.2022 р. № 86, 150 годин / 

5 кредитів 

І.3. Профільні дисципліни, спецкурси 

Рисунок; вступ до 

спеціальності; 

навчальна практика 

Овчаренко Ольга 

Миколаївна 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

Київський міський 

педагогічний університет 

ім. Б.Д.Грінченка,  

2009 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Образотворче мистецтво», 

спеціаліст вищої категорії Національна академія образотворчого 

мистецтва і архітектури, кафедра 

живопису і композиції, довідка про 

проходження стажування № 725-40 від 

23.12.2020 р. 



кваліфікація: викладач 

образотворчого мистецтва 

Живопис Білик Ярослав 

Сергійович 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2017 р.  

Спеціальність: 

«Образотворче 

мистецтво», кваліфікація: 

художник, фахівець 

декоративного мистецтва 

та художніх промислів 

Спеціаліст другої категорії Національна академія образотворчого 

мистецтва і архітектури, кафедра 

живопису і композиції, довідка про 

підвищення кваліфікації (стажування) 

від 23.12.2020 р. №726-40, 

тема: «Новітні методики викладання 

живопису та композиції у ЗВО», 

120 год 

Основи пластичної 

анатомії 

Мазов Андрій 

Анатолійович 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

Київська державна 

академія декоративно-

прикладного мистецтва і 

дизайну імені Михайла 

Бойчука, 2020 р. 

Спеціальність: 

«Образотворче мистецтво, 

декоративна мистецтво, 

реставрація»,  

кваліфікація: художник 

декоративно-прикладного 

мистецтва, 

монументально-

декоративний живопис 

Спеціаліст Отримання диплому магістра, 2020 р. 

 

Навчання в аспірантурі, Київська 

державна академій декоративно-

прикладного мистецтва і дизайну імені 

Михайла Бойчука, спеціальність 023 

«Образотворче, декоративне 

мистецтво, реставрація» з 2023 р. 

Матеріалознавство Гнатюк Лілія Романівна Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Сумісник 

 

Основне місце 

роботи: 

Національний 

авіаційний 

університет, 

Факультет наземних 

споруд і 

аеродромів, кафедра 

Київський державний 

художній інститут, 1991 р. 

Спеціальність: 

«Архітектура», 

кваліфікація: архітектор 

 

Спеціаліст першої категорії 

 

Кандидат архітектури, 

2010 р.  

18.00.01 – Історія, теорія 

архітектури, реставрація 

пам’яток архітектури 

(диплом ДК № 064483 від 22 

грудня 2010 р., Національна 

академія образотворчого 

мистецтва і архітектури).  

Тема дисертації: 

«Архітектурно-просторова 

організація сакральних 

UI/UX дизайн, ШКОЛА ВЕБ-

ДИЗАЙНА Shendrikov Education, 3-х 

місячний курс, 21.09.2021-25.12.2021, 

250 год / 8 кредитів 

 

Національна академія керівних кадрів 

культури і мистецтва, довідка про 

проходження стажування, 15.10-2021-

25.12.2021, 180 год / 6 кредитів 

 

Introduction to Google Docs an online 

non-credit course authorized by Coursera 

Project Network and offered through 

Coursera, 31.03.2022, verify at: 



комп’ютерних 

технологій дизайну 

і графіки, доцент 

 

комплексів історичної 

Волині» 

 

Доцент кафедри 

комп’ютерних технологій 

дизайну, 2012 р. (12ДЦ 

№ 031920, НАУ, 

25.09.2012 р.) 

https://coursera.org/ 

verify/TNSA4XBWE48W 

 

Theoretical foundations of teaching in 

modern conditions from February 4, 

2021 until March 4, 2021 The training 

load of the internship is 6 ECTS , 

180 hours, Riga, 09.03.2021 № 01-18/54-

21 

 

Краківська політехніка, 22.11.2019-

22.05.2020, Institute of the History of 

Architecture and Monument Preservation 

Faculty of Architecture of the Cracow 

University of Technology, Краків, 

Польща 

 

British Council Test of English 

proficiency, CEFR level C1 Advanced, 

verification ID ZCNVSMuU4U valid 

from 08 mar 2020 

Композиційна 

організація форми; 

художнє проектування; 

основи теорії та історії 

дизайну 

Казіміренко Олена 

Валеріївна 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

Приватний вищий 

навчальний заклад 

«Мистецький інститут 

художнього моделювання 

та дизайну імені 

Сальвадора Далі», 2010 р. 

Спеціальність: «Дизайн», 

кваліфікація: арт-дизайнер 

архітектурного 

середовища, викладач 

Спеціаліст вищої категорії Національна академія образотворчого 

мистецтва і архітектури, кафедра 

графічних мистецтв, довідка про 

підвищення кваліфікації (стажування) 

від 15.12.2021 р. №964-40,  

тема: «Мистецтво шрифтової графіки 

та її вплив на дизайн-проєкти», 

120 год 

Безпека 

життєдіяльності, 

охорона праці та 

цивільний захист 

Камінецька Анна 

Романівна 

Викладач; Циклова 

комісія 

природничих 

дисциплін; 

Штатний  

Національний 

педагогічний університет 

імені М.П. Драгоманова, 

2013 р.  

Спеціальність: «Біологія», 

кваліфікація: викладач 

біології, практичний 

психолог у закладах 

освіти, вчитель валеології 

Спеціаліст другої категорії Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Факультет 

здоров’я, фізичного виховання і 

спорту, кафедра фізичної терапії та 

ерготерапії, довідка про проходження  

стажування від 06.03.2024 р. № 11-1, 

120 год. / 4 кредити 

 

Київський столичний університет 



та екології імені Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, тема «Освіта 

Києва під час війни: виклики та 

перспективи 2024-2025 навчального 

року» «Урок ментального здоров’я» 

для педагогів закладів освіти», 

сертифікат НК № 24001191 від 

28.08.2024 р., 10 год / 0,33 кредити  

 

Національний педагогічний 

університет імені М.П. Драгоманова, 

стажування без відриву від 

виробництва на кафедрі біології,  

довідка про проходження підвищення 

кваліфікації (стажування) від 

11.05.2021 р. № 76 

Основи креслення і 

перспективи 

Вовченко Микола 

Павлович 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

Київський 

міжрегіональний інститут 

удосконалення вчителів 

імені Бориса Грінченка, 

2002 р.  

Спеціальність: 

«Педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Образотворче мистецтво», 

кваліфікація: вчитель 

образотворчого мистецтва 

і художньої культури  

Спеціаліст вищої категорії, 

старший викладач 

Національна академія образотворчого 

мистецтва і архітектури, кафедра 

живопису і композиції, довідка про 

підвищення кваліфікації (стажування) 

від 18.01.2023 р. №56-40, 

тема: «Інноваційні технології в 

сучасному рисунку та живопису», 

4 кредити 

Іноземна мова (за 

професійним 

спрямуванням) 

Лещенко Світлана 

Миколаївна 

Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Переяслав-Хмельницький 

державний педагогічний 

інститут імені 

Г.С. Сковороди, 1998 р. 

Спеціальність: 

«Українська мова і 

література, іноземна 

мова»,  

кваліфікація: вчитель 

української мови і 

літератури, англійської 

мови 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Факультет педагогічної 

освіти, кафедра іноземних мов і 

методик їх навчання, довідка про 

проходження стажування від 

27.11.2023 р. № 96, 

тема: Наукові та науково-методичні 

засади викладання дисципліни 

«Англійська мова», 120 год. / 

4 кредити 



Навчальна практика Соченко Людмила 

Анатоліївна 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

Національний 

педагогічний університет 

імені М.П. Драгоманова, 

2021 р.  

Спеціальність: 

«Образотворче мистецтво, 

декоративне мистецтво, 

реставрація»,  

професійна кваліфікація: 

художник, викладач 

образотворчого мистецтва 

закладу вищої освіти, 

вчитель образотворчого 

мистецтва закладу 

загальної середньої освіти,  

викладач початкових 

закладів спеціалізованої 

мистецької освіти, 

керівник студії художньої 

творчості 

 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2020 р. 

Спеціальність: 

«Образотворче 

мистецтво», кваліфікація: 

вчитель образотворчого 

мистецтва 

Спеціаліст Отримання диплому магістра, 2021 р. 

ІІ. ПІДГОТОВКА ЗА ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЮ ПРОГРАМОЮ 

ОБОВ’ЯЗКОВА ЧАСТИНА 

ІІ.1 Навчальні дисципліни 

Формування загальних компетентностей 

Вступ до спеціальності 

* 

Овчаренко Ольга 

Миколаївна 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

Київський міський 

педагогічний університет 

ім. Б.Д.Грінченка,  

2009 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Образотворче мистецтво», 

спеціаліст вищої категорії Національна академія образотворчого 

мистецтва і архітектури, кафедра 

живопису і композиції, довідка про 

проходження стажування № 725-40 від 

23.12.2020 р. 



кваліфікація: викладач 

образотворчого мистецтва 

Історія України  Ісаков Павло 

Миколайович 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Сумісник 

 

Основне місце 

роботи: 

Київський 

енергетичний 

фаховий коледж, 

викладач 

Сумський державний 

педагогічний інститут ім. 

А.С. Макаренка, 1996 р. 

Спеціальність: «Історія і 

методика виховної 

роботи»,  

кваліфікація: вчитель 

історії і методист виховної 

роботи 

 

 

Спеціаліст першої категорії 

 

Кандидат історичних наук, 

2002 р.  

07.00.01 – Історія України, 

(ДК № 013679, 13 березня 

2002 р., Вища атестаційна 

комісія України, рішенням 

спеціалізованої вченої ради 

Інституту історії України 

НАН України). 

Тема: «Селянський 

повстанський 

антикомуністичний рух на 

Лівобережній 

Україні (березень 1919 – 

листопад 1921 рр.): 

географія поширення, 

динаміка кількісних 

змін, ідеологія» 

Prometeus, сертифікат від 

26.03.2024 р.,  

тема: «Протидія та попередження 

боулінгу (цькуванню) в закладах 

освіти», №41a2e582d18e40d6b6fc732e 

55b57af8, 80 год  

 

Prometheus, сертифікат від 

13.03.2024 р., тема: «Академічна 

доброчесність: онлайн-курс для 

викладачів», 

№687c5035ace74cfaa989eff4c 

7e7d6a8, 60 год 

 

Prometheus, сертифікат від 

13.02.2024 р., тема: «База: Сучасна 

військова підготовка», 

№14cd3ae9fc214c79bb117172 

2930ebd5, 18 год 

 

EdEra, сертифікат від 24.12.2023 р., 

тема: «Історія: Зародження 

української нації»,  

№7b5dc152c5464270b06a 

ae4005406ed8, 30 год 

 

Центр розвитку кадрового потенціалу 

Сумського державного 

університету, свідоцтво про 

підвищення кваліфікації 

СП № 05408289/2686-23 від 

07.11.2023 (обліковий запис 

16.01-2686/23), тема «Захист України в 

системі національно- 

патріотичного виховання», 30 год 

 

Закінчив аспірантуру (Інститут історії 

України Національної академії наук 



України), 2000 р. 

Українська мова (за 

професійним 

спрямуванням) 

Пасічник Наталія 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української 

філології; Штатний 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2016 р.  

Спеціальність: 

«Українська мова і 

література»,  

кваліфікація: спеціаліст з 

української мови і 

літератури, вчитель 

української мови та 

літератури 

 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2011 р.  

Спеціальність: «Початкове 

навчання»,  

кваліфікація: викладач 

педагогіки і методики 

початкової освіти 

Спеціаліст другої категорії Київський університет імені Бориса, 

Факультет української філології, 

культури і мистецтва, кафедра 

української мови, довідка про 

проходження стажування від 

30.11.2022 р. № 16, 

тема: Науково-методичні засади 

викладання дисципліни «Сучасна 

українська мова», 120 год. / 4 кредити 

Іноземна мова (за 

професійним 

спрямуванням) * 

Лещенко Світлана 

Миколаївна 

Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Переяслав-Хмельницький 

державний педагогічний 

інститут імені 

Г.С. Сковороди, 1998 р. 

Спеціальність: 

«Українська мова і 

література, іноземна 

мова»,  

кваліфікація: вчитель 

української мови і 

літератури, англійської 

мови 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Факультет педагогічної 

освіти, кафедра іноземних мов і 

методик їх навчання, довідка про 

проходження стажування від 

27.11.2023 р. № 96, 

тема: Наукові та науково-методичні 

засади викладання дисципліни 

«Англійська мова», 120 год. / 

4 кредити 

Іноземна мова (за 

професійним 

спрямуванням) * 

Якуш Юлія Миколаївна Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Київська гуманітарна 

академія, 2013 р. 

Спеціальність: «Мова і 

література (англійська, 

французька)»,  

кваліфікація: магістр з 

Спеціаліст першої категорії 

 

Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, підвищення 

кваліфікації за розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

02.04.2024 р. № 330 «Про результати 

сертифікації електронних навчальних 



філології, викладач двох 

іноземних мов (англійська, 

французька) та зарубіжної 

літератури 

курсів у березні 2024 р.», 110 год 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Факультет педагогічної 

освіти, кафедра іноземних мов і 

методик їх навчання, довідка про 

проходження стажування від 

10.11.2022 р. № 22, 

тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисципліни «Англійська мова»», 

120 год / 4 кредити 

Основи правознавства Шевченко Олена 

Миколаївна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Сумісник 

 

Основне місце 

роботи: 

Державний 

торговельно-

економічний 

університет, 

кафедра 

адміністративного, 

фінансового та 

інформаційного 

права, доцент 

Відкритий міжнародний 

університет розвитку 

людини «Україна», 2010 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: спеціаліст-

юрист 

 

Рівненський державний 

гуманітарний університет, 

2005 р. 

Спеціальність: 

«Педагогіка і методика 

середньої освіти. Історія», 

кваліфікація: магістр 

педагогічної освіти, 

викладач історії у ВНЗ 

 

Рівненський державний 

гуманітарний університет, 

2003 р. 

Спеціальність: 

«Педагогіка і методика 

середньої освіти. Історія», 

кваліфікація: вчитель 

історії і правознавства 

Спеціаліст 

 

Кандидат юридичних наук, 

2011 р. 

12.00.07 – Адміністративне 

право і процес, фінансове 

право, інформаційне право, 

(ДК № 000694 від 

10.11.2011 р., Міністерство 

освіти і науки, молоді та 

спорту України). 

Тема: «Правові та 

організаційні засади 

регулювання архівної справи 

в Україні» 

 

Доцент кафедри 

адміністративного, 

фінансового та 

інформаційного права,  

2024 р. 

(АД №015050 від 24 квітня 

2024 р., МОН України, 

рішення вченої ради 

Державного торговельно- 

економічного університету) 

ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

курс «Цифрові інструменти GOOGLE 

для освіти» середній рівень, 

сертифікат № GDTfE-03-С-02472 від 

23.10.2022 р., 17.10-23.10.2022 р., 

0,5 кредиту ECTS 

 

ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

курс «Цифрові інструменти GOOGLE 

для освіти» базовий рівень, сертифікат 

№ GDTfE-03-Б-04829 від 

16.10.2022 р., 03.10-16.10.2022 р., 

30 год/ 1 кредит 

Основи філософських 

знань (філософія, 

Лім Лариса Анатоліївна Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Спеціаліст 

 

Вища школа філософії при Інституті 

філософії ім. Г.С. Сковороди НАН 



релігієзнавство) дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Шевченка, 2004 р. 

Спеціальність: 

«Філософія»,  

кваліфікація: магістр 

філософії, викладач 

філософських дисциплін 

Кандидат філософських наук 

зі спеціальності 09.00.03 – 

соціальна філософія та 

філософія історії (DK № 

047370 від 02.07.2008 р., 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка). 

Тема дисертації: 

«Комунікативні механізми 

легітимації політичних 

інститутів в умовах 

глобалізації (соціально-

філософський аналіз)» 

України, свідоцтво про підвищення 

кваліфікації 12СПК 936986 від 

24.11.2023 р., 90 год / 3 кредити 

 

ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», 

сертифікат від 22.10.2023 р. 

№f9095211-92d3-46b7-a9fa-

a78b599409c5, 

програма підвищення кваліфікації 

«цифровий учитель», 30 год / 1 кредит 

ЄКТС 

Інформаційно-

комунікаційні 

технології  

Мащакевич Олег 

Мар’янович 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Інститут підготовки кадрів 

промисловості, 1999 р. 

Спеціальність: облік і 

аудит,  

кваліфікація: бухгалтер-

економіст  

 

Вільнюське вище 

командне училище 

радіоелектроніки 

протиповітряної оборони, 

1980 р.  

Спеціальність: «Командна 

тактична, автоматизовані 

системи управління», 

кваліфікація: інженер з 

експлуатації 

радіоелектронних засобів  

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Факультет інформаційних 

технологій та управління, кафедра 

комп’ютерних наук і математики, 

довідка про проходження стажування 

від 03.06.2021 р. № 468, 

тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Інформатика» та 

«Інформаційні системи», 150 год / 

5 кредитів 

Інформаційно-

комунікаційні 

технології  

Потапов Денис 

Вікторович 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

 

 

Національний технічний 

університет України 

«Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря 

Сікорського», 2024 р. 

Освітня програма: 

«Цифрові технології в 

енергетиці»,  

Спеціаліст Отримання диплому магістра, 2024 р. 



кваліфікація: 

ступінь освіти: магістр, 

галузь знань: інформаційні 

технології, 

спеціальність: 

комп’ютерні науки 

 

Національний технічний 

університет України 

«Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря 

Сікорського», 2021 р. 

Спеціальність: 

комп’ютерні науки, 

галузь знань: інформаційні 

технології, 

ступінь освіти: бакалавр 

Фізичне виховання Осипенко Олена 

Валеріївна 

Викладач; Циклова 

комісія фізичного 

виховання; 

Штатний 

Національний університет 

фізичного виховання і 

спорту України, 2016 р. 

Спеціальність: «Спорт», 

кваліфікація: магістр 

спорту (психологія 

спорту) 

Спеціаліст другої категорії Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Факультет 

здоров’я, фізичного виховання і 

спорту, кафедра фізичного виховання і 

педагогіки спорту, довідка про 

проходження  стажування від 

01.05.2024 р. № 92, 120 год. / 

4 кредити 

 

Prometeus, сертифікат, виданий 

24.10.2023 р., «Критичне мислення для 

освітян», 30 год / 1 кредит 

 

ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

сертифікат № GDTfE-02-06994 від 

18.09.2022 р., «Цифрові інструменти 

для освіти», 30 год / 1 кредит 

 

Prometeus, сертифікат, виданий 

21.02.2022 р., «Академічна 

доброчесність: онлайн-курс для 

викладачів», 60 год / 2 кредити 

 



Prometeus, сертифікат, виданий 

19.02.2022 р., «Нова фізична культура: 

Баскетбол», 5 год 

 

Prometeus, сертифікат, виданий 

19.02.2021 р., «Нова фізична 

культура», 5 год 

 

Prometeus, сертифікат, виданий 

19.02.2021 р., «Нова фізична культура: 

Степ-аеробіка», 5 год 

 

Prometeus, сертифікат, виданий 

18.02.2022 р., «Нова фізична культура: 

Кросфіт», 5 год 

 

Prometeus, сертифікат, виданий 

18.02.2022 р., «Нова фізична культура: 

Настільний теніс», 5 год 

 

Prometeus, сертифікат, виданий 

18.02.2022 р, «Нова фізична культура: 

Регбі», 5 год 

 

Prometeus, сертифікат, виданий 

18.02.2022 р., «Нова фізична культура: 

Флорбол», 5 год 

 

Prometeus, сертифікат, виданий 

17.02.2022 р., «Нова фізична культура: 

Біг», 5 год 

 

Prometeus, сертифікат, виданий 

17.02.2022 р., «Нова фізична культура: 

Футбол», 5 год 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, сертифікат № 1520/4 від 

05.03.2021 р., Лідерський модуль, 

30 год / 1 кредит 



 

Prometeus, сертифікат, виданий 

17.02.2020 р., «Нова фізична культура: 

Чирлідінг», 5 год  

Формування спеціальних (фахових, предметних) компетентностей 

Історія мистецтв Кормакова Тетяна 

Леонідівна 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

Київський державний 

художній інститут, 1978 р. 

Спеціальність: 

«Мистецтвознавство», 

кваліфікація: 

мистецтвознавець 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Національний університет «Києво-

Могилянська академія», кафедра 

культурології, довідка про 

проходження стажування № 11/ 98 від 

22.01.2020 р., 120 год 

Основи теорії та історії 

дизайну *; основи 

формоутворення та 

конструювання; 

технологія процесу; 

художнє 

проєктування*; 

композиційна 

організація форми * 

Казіміренко Олена 

Валеріївна 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

Приватний вищий 

навчальний заклад 

«Мистецький інститут 

художнього моделювання 

та дизайну імені 

Сальвадора Далі», 2010 р. 

Спеціальність: «Дизайн», 

кваліфікація: арт-дизайнер 

архітектурного 

середовища, викладач 

Спеціаліст вищої категорії Національна академія образотворчого 

мистецтва і архітектури, кафедра 

графічних мистецтв, довідка про 

підвищення кваліфікації (стажування) 

від 15.12.2021 р. №964-40,  

тема: «Мистецтво шрифтової графіки 

та її вплив на дизайн-проєкти», 

120 год 

Основи пластичної 

анатомії *; рисунок * 

Мазов Андрій 

Анатолійович 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

Київська державна 

академія декоративно-

прикладного мистецтва і 

дизайну імені Михайла 

Бойчука, 2020 р. 

Спеціальність: 

«Образотворче мистецтво, 

декоративна мистецтво, 

реставрація»,  

кваліфікація: художник 

декоративно-прикладного 

мистецтва, 

монументально-

декоративний живопис 

Спеціаліст Отримання диплому магістра, 2020 р. 

 

Навчання в аспірантурі, Київська 

державна академій декоративно-

прикладного мистецтва і дизайну імені 

Михайла Бойчука, спеціальність 023 

«Образотворче, декоративне 

мистецтво, реставрація» з 2023 р. 

Основи креслення і 

перспективи * 

Вовченко Микола 

Павлович 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

Київський 

міжрегіональний інститут 

удосконалення вчителів 

імені Бориса Грінченка, 

Спеціаліст вищої категорії, 

старший викладач 

Національна академія образотворчого 

мистецтва і архітектури, кафедра 

живопису і композиції, довідка про 

підвищення кваліфікації (стажування) 



дизайну; Штатний 2002 р.  

Спеціальність: 

«Педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Образотворче мистецтво», 

кваліфікація: вчитель 

образотворчого мистецтва 

і художньої культури  

від 18.01.2023 р. №56-40, 

тема: «Інноваційні технології в 

сучасному рисунку та живопису», 

4 кредити 

Безпека 

життєдіяльності, 

охорона праці та 

цивільний захист * 

Камінецька Анна 

Романівна 

Викладач; Циклова 

комісія 

природничих 

дисциплін; 

Штатний  

Національний 

педагогічний університет 

імені М.П. Драгоманова, 

2013 р.  

Спеціальність: «Біологія», 

кваліфікація: викладач 

біології, практичний 

психолог у закладах 

освіти, вчитель валеології 

та екології 

Спеціаліст другої категорії Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Факультет 

здоров’я, фізичного виховання і 

спорту, кафедра фізичної терапії та 

ерготерапії, довідка про проходження  

стажування від 06.03.2024 р. № 11-1, 

120 год. / 4 кредити 

 

Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, тема «Освіта 

Києва під час війни: виклики та 

перспективи 2024-2025 навчального 

року» «Урок ментального здоров’я» 

для педагогів закладів освіти», 

сертифікат НК № 24001191 від 

28.08.2024 р., 10 год / 0,33 кредити  

 

Національний педагогічний 

університет імені М.П. Драгоманова, 

стажування без відриву від 

виробництва на кафедрі біології,  

довідка про проходження підвищення 

кваліфікації (стажування) від 

11.05.2021 р. № 76 

Рисунок * Соченко Людмила 

Анатоліївна 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

Національний 

педагогічний університет 

імені М.П. Драгоманова, 

2021 р.  

Спеціальність: 

«Образотворче мистецтво, 

декоративне мистецтво, 

Спеціаліст Отримання диплому магістра, 2021 р. 



реставрація»,  

професійна кваліфікація: 

художник, викладач 

образотворчого мистецтва 

закладу вищої освіти, 

вчитель образотворчого 

мистецтва закладу 

загальної середньої освіти,  

викладач початкових 

закладів спеціалізованої 

мистецької освіти, 

керівник студії художньої 

творчості 

 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2020 р. 

Спеціальність: 

«Образотворче 

мистецтво», кваліфікація: 

вчитель образотворчого 

мистецтва 

Живопис * Білик Ярослав 

Сергійович 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2017 р.  

Спеціальність: 

«Образотворче 

мистецтво», кваліфікація: 

художник, фахівець 

декоративного мистецтва 

та художніх промислів 

Спеціаліст другої категорії Національна академія образотворчого 

мистецтва і архітектури, кафедра 

живопису і композиції, довідка про 

підвищення кваліфікації (стажування) 

від 23.12.2020 р. №726-40, 

тема: «Новітні методики викладання 

живопису та композиції у ЗВО», 

120 год 

Живопис *; основи 

композиції та 

кольорознавство 

Овчаренко Ольга 

Миколаївна 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

Київський міський 

педагогічний університет 

ім. Б.Д.Грінченка,  

2009 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Образотворче мистецтво», 

кваліфікація: викладач 

образотворчого мистецтва 

спеціаліст вищої категорії Національна академія образотворчого 

мистецтва і архітектури, кафедра 

живопису і композиції, довідка про 

проходження стажування № 725-40 від 

23.12.2020 р. 



Матеріалознавство *; 

основи проєктної 

графіки 

Гнатюк Лілія Романівна Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Сумісник 

 

Основне місце 

роботи: 

Національний 

авіаційний 

університет, 

Факультет наземних 

споруд і 

аеродромів, кафедра 

комп’ютерних 

технологій дизайну 

і графіки, доцент 

 

Київський державний 

художній інститут, 1991 р. 

Спеціальність: 

«Архітектура», 

кваліфікація: архітектор 

 

Спеціаліст першої категорії 

 

Кандидат архітектури, 

2010 р.  

18.00.01 – Історія, теорія 

архітектури, реставрація 

пам’яток архітектури 

(диплом ДК № 064483 від 22 

грудня 2010 р., Національна 

академія образотворчого 

мистецтва і архітектури).  

Тема дисертації: 

«Архітектурно-просторова 

організація сакральних 

комплексів історичної 

Волині» 

 

Доцент кафедри 

комп’ютерних технологій 

дизайну, 2012 р. (12ДЦ 

№ 031920, НАУ, 

25.09.2012 р.) 

UI/UX дизайн, ШКОЛА ВЕБ-

ДИЗАЙНА Shendrikov Education, 3-х 

місячний курс, 21.09.2021-25.12.2021, 

250 год / 8 кредитів 

 

Національна академія керівних кадрів 

культури і мистецтва, довідка про 

проходження стажування, 15.10-2021-

25.12.2021, 180 год / 6 кредитів 

 

Introduction to Google Docs an online 

non-credit course authorized by Coursera 

Project Network and offered through 

Coursera, 31.03.2022, verify at: 

https://coursera.org/ 

verify/TNSA4XBWE48W 

 

Theoretical foundations of teaching in 

modern conditions from February 4, 

2021 until March 4, 2021 The training 

load of the internship is 6 ECTS , 

180 hours, Riga, 09.03.2021 № 01-18/54-

21 

 

Краківська політехніка, 22.11.2019-

22.05.2020, Institute of the History of 

Architecture and Monument Preservation 

Faculty of Architecture of the Cracow 

University of Technology, Краків, 

Польща 

 

British Council Test of English 

proficiency, CEFR level C1 Advanced, 

verification ID ZCNVSMuU4U valid 

from 08 mar 2020 

Комп'ютерна графіка; 

комп'ютерне 

проєктування 

Луданов Денис 

Костянтинович 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Національний технічний 

університет України 

«Київський політехнічний 

інститут», 1999 р. 

Спеціальність: 

Спеціаліст Київський національний університет 

будівництва і архітектури, програма 

«Ознайомлення з навчально-

методичним забезпеченням 

викладання комп’ютерної графіки, 



Штатний «Інтелектуальні системи 

прийняття рішень», 

кваліфікація: інженер з 

комп’ютерних наук 

вивчення передового досвіду 

застосування інформаційних 

технологій під час дистанційного 

навчання», сертифікат про підвищення 

кваліфікації (стажування)  

СП № 02070909/0173-23 від 

01.02.2023, термін навчання: 

01.12.2022-31.01.2023 

 

КПІ ім. Ігоря Сікорського, Інститут 

післядипломної освіти,  

програма «Використання розширених 

сервісів Google для навчальної 

діяльності», свідоцтво про підвищення 

кваліфікації ПК № 02070921/006287-

21, термін навчання: 08.12.2020 - 

01.02.2021 

Художньо-прикладна 

графіка 

Шеменьова Юлія 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

(суміщення) 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2017 р.  

Спеціальність: 

«Образотворче 

мистецтво», кваліфікація: 

художник, фахівець 

декоративного мистецтва 

та художніх промислів 

Спеціаліст вищої категорії  

 

Доктор філософії за 

спеціальністю 023 – 

Образотворче мистецтво, 

декоративне мистецтво, 

реставрація, 2022 р. (ДР 

№ 003437 від 22 лютого 

2022 р., Національна 

академія керівних кадрів 

культури і мистецтв). 

Тема дисертації: «Мурали 

України у світовому стріт-

арті: формотворення, 

пластичне моделювання, 

художньо-образні 

особливості»  

Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Лідерський 

модуль «Освітнє лідерство в кризових 

умовах», 21.02.2024-27.02.2024 р., 

30 год / 1 кредит 

 

Національна академія педагогічних 

наук України, Інститут обдарованої 

дитини НАПН України, тема 

«Обдаровані діти – скарб нації!», 

сертифікат, 18-23.08.2022 р., 45 год. / 

1,5 кредити 

 

Отримання вченого ступеня доктора 

філософії, 2022 р. 

 

Національна академія педагогічних 

наук України, Інститут обдарованої 

дитини НАПН України, довідка про 

проходження стажування  КІПНО-

08111221/423 від 11.12.2021 р., 

1 кредит 

ІІ.2 Практика 



Навчальна практика * Соченко Людмила 

Анатоліївна 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

Національний 

педагогічний університет 

імені М.П. Драгоманова, 

2021 р.  

Спеціальність: 

«Образотворче мистецтво, 

декоративне мистецтво, 

реставрація»,  

професійна кваліфікація: 

художник, викладач 

образотворчого мистецтва 

закладу вищої освіти, 

вчитель образотворчого 

мистецтва закладу 

загальної середньої освіти,  

викладач початкових 

закладів спеціалізованої 

мистецької освіти, 

керівник студії художньої 

творчості 

 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2020 р. 

Спеціальність: 

«Образотворче 

мистецтво», кваліфікація: 

вчитель образотворчого 

мистецтва 

Спеціаліст Отримання диплому магістра, 2021 р. 

Навчальна практика * Білик Ярослав 

Сергійович 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2017 р.  

Спеціальність: 

«Образотворче 

мистецтво»,  

кваліфікація: художник, 

фахівець декоративного 

мистецтва та художніх 

промислів 

Спеціаліст другої категорії Національна академія образотворчого 

мистецтва і архітектури, кафедра 

живопису і композиції, довідка про 

підвищення кваліфікації (стажування) 

від 23.12.2020 р. №726-40, 

тема: «Новітні методики викладання 

живопису та композиції у ЗВО», 

120 год 

Навчальна практика * Овчаренко Ольга Викладач; Циклова Київський міський спеціаліст вищої категорії Національна академія образотворчого 



Миколаївна комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

педагогічний університет 

ім. Б.Д.Грінченка,  

2009 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Образотворче мистецтво», 

кваліфікація: викладач 

образотворчого мистецтва 

мистецтва і архітектури, кафедра 

живопису і композиції, довідка про 

проходження стажування № 725-40 від 

23.12.2020 р. 

Технологічна практика Казіміренко Олена 

Валеріївна 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

Приватний вищий 

навчальний заклад 

«Мистецький інститут 

художнього моделювання 

та дизайну імені 

Сальвадора Далі», 2010 р. 

Спеціальність: «Дизайн», 

кваліфікація: арт-дизайнер 

архітектурного 

середовища, викладач 

Спеціаліст вищої категорії Національна академія образотворчого 

мистецтва і архітектури, кафедра 

графічних мистецтв, довідка про 

підвищення кваліфікації (стажування) 

від 15.12.2021 р. №964-40,  

тема: «Мистецтво шрифтової графіки 

та її вплив на дизайн-проєкти», 

120 год 

ВИБІРКОВА ЧАСТИНА 

ІІ.4 Вибір з каталогу дисциплін 

Ілюстрація в Інтернеті, 

поліграфії та рекламі; 

мурали та графіті-арт в 

сучасному 

монументальному 

мистецтві 

Мазов Андрій 

Анатолійович 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і 

дизайну; Штатний 

Київська державна 

академія декоративно-

прикладного мистецтва і 

дизайну імені Михайла 

Бойчука, 2020 р. 

Спеціальність: 

«Образотворче мистецтво, 

декоративна мистецтво, 

реставрація»,  

кваліфікація: художник 

декоративно-прикладного 

мистецтва, 

монументально-

декоративний живопис 

Спеціаліст Отримання диплому магістра, 2020 р. 

 

Навчання в аспірантурі, Київська 

державна академій декоративно-

прикладного мистецтва і дизайну імені 

Михайла Бойчука, спеціальність 023 

«Образотворче, декоративне 

мистецтво, реставрація» з 2023 р. 

 


